

PGR.6220.1.2022

## **Decyzja**

### **o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia**

Działając na podstawie:

- Art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.),
- Art. 71 ust. 1 i 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1094 z późn. zm.), zwana dalej ustawą ooś,
- § 3 ust. 1 pkt. 104 a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.), zasięgniętej opinii :  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie,  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Jaśle,  
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu,

**po rozpatrzeniu wniosku :** Gospodarstwo Rolne Marcin Sulik Kliszów 68, 39-307 Gawłuszowice, pełnomocnik Kinga Szyszko ul. Podłużna 30J/17, 03-290 Warszawa, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: „**Przebudowa budynku gospodarczego na budynek inwentarski (docelowo gospodarstwo osiągnie 100 DJP) zlokalizowany we wsi Kliszów 68, 39-307 Gawłuszowice**”.

## **ORZĘKAM**

**I.** Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa budynku gospodarczego na budynek inwentarski (docelowo gospodarstwo osiągnie 100 DJP) zlokalizowany we wsi Kliszów 68, 39-307 Gawłuszowice” o ile będą spełnione następujące warunki:

1. Prace realizacyjne prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej, tj.: 06:00 — 22:00.
2. Podczas funkcjonowania przedsięwzięcia drzwi/okna budynku inwentarskiego, zlokalizowane na elewacjach od strony najbliższej zabudowy chronionej akustycznie będą zamykane.
3. Padłe sztuki będą niezwłocznie odbierane przez firmę posiadającą odpowiednie uprawnienia.
4. Inwestor będzie prowadził właściwą gospodarkę nawozami naturalnymi powstającym na terenie gospodarstwa rolnego
5. Inwestor zobowiązany jest do:
  - ograniczeń rolniczego wykorzystania nawozów,
  - przestrzegania terminów stosowania nawozów azotowych, dawek nawożenia z nawozów naturalnych nieprzekraczających 170 kg N /rok,
  - sporządzania planu nawozowego dla gospodarstw utrzymujący obsadę większą niż 60 DJP wg stanu średniorocznego,
  - prowadzenie ewidencji zabiegów agrotechnicznych związanej z nawożeniem azotem,

6. Zapewnienia powierzchni miejsc do przechowywania nawozów naturalnych stałych umożliwiających ich przechowanie przez okres 6 miesięcy, a w przypadku nawozów naturalnych płynnych przez okres 6 miesięcy.

## **II .Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji.**

### **Uzasadnienie**

W dniu 04.04.2022 r., do Wójta Gminy Gawłuszowice wpłynął wniosek od Gospodarstwo Rolne Marcin Sulik Kliszów 68, 39-307 Gawłuszowice działającego przez pełnomocnika Panią Kinga Szyszko ul. Podłużna 30J/17, 03-290 Warszawa, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa budynku gospodarczego na budynek inwentarski (docelowo gospodarstwo osiągnie 100 DJP) zlokalizowany we wsi Kliszów 68, 39-307 Gawłuszowice”.

Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z zapisem na płycie CD (4 szt.), poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

Organ uznał, iż złożony wniosek zawiera wymagane art. 74 ust. 1 ustawy o oś załączniki i wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie o czym powiadomił strony postępowania przez obwieszczenie znak PGR.6220.1.2022 z dnia 29.04.2022 r. zgodnie z art. 49 ust. 1 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j.Dz. U. z 2022 r., poz. 1094 ), informując o możliwości zapoznania się z dokumentacją przedmiotowej sprawy na każdym etapie postępowania.

Prowadząc dalej przedmiotowe postępowanie organ zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2, 3 ustawy o oś wystąpił z wnioskiem o opinię co do potrzeby przeprowadzenia oceny planowanego przedsięwzięcia na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni Jaśle oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mielcu pismem znak PSNZ.9020.2.21.2022 z dnia 18.05.2022 r. (*data wpływu do urzędu 19.05.2022 r.*) wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. gdyż z przeprowadzonych analiz i deklaracji Inwestora wynika, iż:

- lokalizacja projektowanego przedsięwzięcia przy zastosowaniu wszystkich ograniczeń, powinna stanowić wystarczające zabezpieczenie środowiska, w tym bezpieczeństwo higieniczno- zdrowotne,
- zastosowanie odpowiednio zbilansowanych dawek żywieniowych ograniczy powstawanie odorów,
- inwestycja, nie powinna stanowić zagrożenia dla okolicznych mieszkańców.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Jaśle Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem znak RZ.ZZŚ.2.435.82.2022.MJ z dnia 04.07.2022 r. (*data wpływu do tut. urzędu 05.07.2022 r.*) roku stwierdził brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko pod warunkiem, że zostaną spełnione następujące wymagania tj.:

- Inwestor będzie prowadził właściwą gospodarkę nawozami naturalnymi (obornikiem i gnojówką) powstającym na terenie gospodarstwa rolnego. W tym celu należy stosować się do zapisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia "Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu" (Dz. U.2020r., poz. 243) oraz do Kodeksu Dobrej Praktyki Rolniczej.

- Inwestor zobowiązany jest do: ograniczeń rolniczego wykorzystania nawozów, przestrzegania terminów stosowania nawozów azotowych, dawek nawożenia z nawozów naturalnych nieprzekraczających 170 kg N /rok, sporządzania planu nawozowego dla gospodarstw utrzymujący

obsadę większą niż 60 DJP wg stanu średniorocznego, prowadzenie ewidencji zabiegów agrotechnicznych związanej z nawożeniem azotem,

- zapewnienie powierzchni miejsc do przechowywania nawozów naturalnych stałych umożliwiających ich przechowanie przez okres 6 miesięcy, a w przypadku nawozów naturalnych płynnych przez okres 6 miesięcy.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem znak WOOŚ.4220.11.21.2022AT.35z dnia 25.10.2023 r. (data wpływu do tut. urzędu 26.10.2023 r.) wyraził opinie, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko o ile spełnione zostaną następujące warunki tj.:

-prace realizacyjne prowadzone będą wyłącznie w porze昼iennej, tj. 06:00 — 22:00.

-podczas funkcjonowania przedsięwzięcia drzwi/okna budynku inwentarskiego, zlokalizowane na elewacjach od strony najbliższej zabudowy chronionej akustycznie będą zamykane.

-padle sztuki będą niezwłocznie odbierane przez firmę posiadającą odpowiednie uprawnienia

Biorąc pod uwagę, zakres i rodzaj przedsięwzięcia lokalizację, a także skalę i charakter generowanych oddziaływań na środowisko przyrodnicze uznano, że przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać na elementy przyrodnicze środowiska, w tym na przedmioty ochrony ww. obszaru Natura 2000, jego integralność oraz spójność sieci Natura 2000. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie wymaga zatem przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przyrodnicze, w tym odpowiedniej oceny, o której mowa w art. 6.3 Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r., w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest tożsama z zezwoleniem na przeprowadzenie czynności zakazanych w stosunku do gatunków chronionych na mocy ustawy o ochronie przyrody.

W przypadku gdy realizacja planowanego przedsięwzięcia będzie się wiązała z koniecznością naruszenia przepisów o ochronie gatunkowej roślin, grzybów i zwierząt, niezbędne będzie uzyskanie stosownych zezwoleń, o których mowa w art. 56 ustawy o ochronie przyrody,

Planowane przedsięwzięcie oraz jego bezpośrednie otoczenie cechuje się typowo rolniczym krajobrazem. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie wpłynie w sposób istotny na lokalny krajobraz.

Uwzględniając powyższe oraz zapisy art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uznano, iż przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Po rozpatrzeniu materiału dowodowego zgromadzonego w przedmiotowej sprawie wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach bez przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

### **Pouczenie**

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Tarnobrzegu za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszej decyzji.

Integralną częścią niniejszej decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia, stanowiąca szczegółowy opis przedsięwzięcia – załącznik do decyzji.

**Otrzymują:**

1. Gospodarstwo Rolne Marcin Sulik Kliszów 68, 39-307 Gawłuszowice pełnomocnik: Kinga Szyszko  
ul. Podłużna 30J/17, 03-290 Warszawa

2. Strony postępowania za pośrednictwem BIP i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gawłuszowice zgodnie z art. 49 K.p.a. w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz.U. z 2022r. poz. 1094 z późn.zm.).

3. PGR-aa.

**Do wiadomości :**

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie, al. Józefa Piłsudskiego 38, 35-001 Rzeszów,
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mielcu, ul. M.C. Skłodowskiej 8, 39-300 Mielec,
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w Jasle, ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 16, 38-200 Jasło.
4. A/a



WÓJTA GMINY  
Gawłuszowice  
*Jan Napiwka*

## Charakterystyka przedsięwzięcia

Załącznik do decyzji znak PGR.6220.1.2022 z dnia 22.01.2024r., o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn.: **„Przebudowa budynku gospodarczego na budynek inwentarski (docelowo gospodarstwo osiągnie 100 DJP) zlokalizowany we wsi Kliszów 68, 39-307 Gawłuszowice”**.

Przedsięwzięcie polegało będzie na rozbudowie istniejącego gospodarstwa rolnego w którym prowadzony jest już chów bydła.

Realizowane będzie ono w miejscowości Kliszów na działkach o numerach ewidencyjnych 230,231/1,232 .

W ramach przedsięwzięcia planuje się wykonanie przebudowy istniejącego budynku gospodarczego na budynek inwentarski.

Obecny oraz planowany system chowu prowadzony będzie w systemie ściółkowym.

Bydło dorosłe będzie utrzymywane na głębokiej ściółce a cielęta na płytkiej ściółce. W planowanym budynku szacowana obsada zwierząt będzie wynosiła: buhaje 60 sztuk, cielęta do 0,5roku 36 sztuk co daje łącznie 89,4DJP.

